
 
 

UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Krzywcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336),po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Krzywcza pomnikami przyrody są obiekty wymienione w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Krzywcza. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość wykonywania 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających celem utrzymania ich we właściwej kondycji fitosanitarnej oraz 
wyeliminowania zagrożenia jakie mogłyby stanowić dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

2. Zabiegi określone w ust. 1 powinny być wykonywane przez osoby posiadające doświadczenie 
w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym oraz w sposób nie powodujący utraty walorów 
przyrodniczych pomników przyrody. 

§ 6. 1. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 1 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został ustanowiony 
Decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RL-VI-22/1/P/186/66 z 14-03-1966 r., 
które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753, ze zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 3185



2. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 2 do 5 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został ustanowiony 
Rozporządzeniem Nr 25 Wojewody Przemyskiego z dnia 5 czerwca 1998 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody., które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753, ze zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 6 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został ustanowiony 
Decyzją Wojewody Przemyskiego Nr RLS-op-VII-7141/25/77 z dnia 14 maja 1977 r., które na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, ze 
zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

4. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 7 do 26 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został 
ustanowiony Decyzja Wojewody Przemyskiego Nr RLS-op-7141/1/78 z dnia 6 maja 1978 r., które na 
podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, ze 
zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

5. Pomnik przyrody wymieniony pod poz. 28 załącznika nr 1 do niniejszej uchwały został ustanowiony 
Decyzją Wojewody Przemyskiego Nr RLS-op-7141/31/77 z dnia 6 września 1997 r., które na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, ze 
zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Sobol 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3185



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/29/2024 

Rady Gminy Krzywcza 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE GMINY KRZYWCZA 

Lp. NAZWA 
GATUNKOWA 

NAZWA 
POMNIKA 

OBWÓD 
NA WYS.  
130 CM 

WYSOKOŚĆ 
W M 

POŁOŻENIE (NR 
DZIAŁKI, OBRĘB) WŁASNOŚĆ TERENU WSPÓŁRZĘDNE 

GEOGRAFICZNE 

1. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

Adam 606 25 635 BABICE PARAFIA 
RZYMSKOKATOLICKA 

49,81921 
22,47642 

2. Modrzew europejski - 
Larix decidua 

Wacław 280 25 195/4 KUPNA ZARZĄD DRÓG 
POWIATOWYCH W 

PRZEMYŚLU 

49,76898 
22,56926 

3. Modrzew europejski - 
Larix decidua 

Wojciech  229 23 179 KUPNA NADLESNICTWO 
KRASICZYN 

49,76840 
22,56849 

4. Modrzew europejski - 
Larix decidua 

Bogusław 267 28 179 KUPNA NADLESNICTWO 
KRASICZYN 

49,76843 
22,56833 

5. Modrzew europejski - 
Larix decidua 

Przemysław 239 29 179 KUPNA NADLESNICTWO 
KRASICZYN 

49,76849 
22,56820 

6. Miłorząb dwuklapowy 
(Miłorząb chiński, 

Miłorząb dwudzielny) - 
Ginkgo biloba 

Marek 25 135 234 KRZYWCZA TEREN PRYWATNY 49,79922 
22,54601 

7. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

29 311 432/1 
RUSZELCZYCE 

CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81003 
22.53118 

8. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

28 267 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81004 
22.53001 

9. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

NA GAZONIE 

28 320 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81012 
22.52991 

10. Lipa drobnolistna - NA GAZONIE 24 415 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 49.81025 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3185



Tilia cordata PODKARPACKA 
ZWIĄZKU HARCERSTWA 

22.53052 

11. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

27 346  391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81016 
22.53090 

12. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

25 317 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81016 
22.53089 

13. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

20 245 432/1 
RUSZELCZYCE 

CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.80997 
22.53095 

14. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

27 270 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81013 
22.52995 

15. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

27 270 432/1 
RUSZELCZYCE 

CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.80985 
22.53090 

16. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

25 289 432/1 
RUSZELCZYCE 

CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.80978 
22.53103 

17. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

26 327 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81014 
22.53097 

18. Klon jawor (Jawor) - 
Acer pseudoplatanus 

26 270 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81022 
22.53031 

19. Klon jawor (Jawor) - 
Acer pseudoplatanus 

28 270 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81011 
22.53059 

20. Klon jawor (Jawor) - 
Acer pseudoplatanus 

25 254 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.81009 
22.53097 

21. Klon pospolity (Klon 
zwyczajny) - Acer 

platanoides 

20 311 432/1 
RUSZELCZYCE 

CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49.80994 
22.53037 

22. Grab zwyczajny (Grab 

NA GAZONIE 

23 236 432/1 CHORĄGIEW 49,81001 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3185



pospolity) - Carpinus 
betulus 

RUSZELCZYCE PODKARPACKA 
ZWIĄZKU HARCERSTWA 

22,53053 

23. Grab zwyczajny (Grab 
pospolity) - Carpinus 

betulus 

29 267 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49,81017 
22,53031 

24. Platan klonolistny - 
Platanus xacerifolia 

(Platanus xhispanica) 

31 540 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49,80993 
22,53001 

25. Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 

24 300 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49,80970 
22,52948 

26. Klon polny - Acer 
campestre 

 

22 432/1 391 RUSZELCZYCE CHORĄGIEW 
PODKARPACKA 

ZWIĄZKU HARCERSTWA 

49,80940 
22,53008 

27. Bluszcz pospolity Ewa   735 ŚREDNIA NADLESNICTWO 
KRASICZYN 

49,83462 
22,58906 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3185



ZAŁĄCZNIK Nr  2 do Uchwały Nr III/29/2024  
Rady Gminy Krzywcza z dnia 20.06.2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3185



  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3185



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3185



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3185



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3185



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3185


	UCHWAŁA NR III/29/2024 RADY GMINY KRZYWCZA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	Załącznik 1 - WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE GMINY KRZYWCZA
	Zalacznik 2


		2024-07-16T12:16:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




